57, inciso Il, daLei n.º 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor originalmente pactuado no Contrato n.º 17/2022 fica reajustado em conformidade como IPCA, acumulado nos últimos 12 (doze) meses. O novo valor total do contrato será de R$88.957,03 (oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e três centavos), a serquitado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 7.413,09 (sete mil, quatrocentos e trezereais e nove centavos).
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

E
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato n.ºEneque não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo, mantendo-se inalterados seus termos econdições.

[...]

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 24/10/2025.VIGÊNCIA: 24/10/2025 a 23/10/2026.
OBJETO: Aditamento de prazo com concessão de reajuste ao Contrato de Prestação de serviçosespecializados em consultoria e assessoria jurídica para a Lei nº 13.709/2018.VALOR (R$): R$ 88.957,03 (oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trêscentavos).

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penasda Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-seno respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contasdo Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.